
 

 

 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 6 februari 2025 tagit emot ovanstående ärende för 
yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande. 

SGU tillstyrker   

att  det inrättas en oberoende teknisk stödorganisation (TSO) vid trålsäkerhetsmyndigheten 
(SSM). 

Statskontorets förslag innebär att en teknisk stödorganisation inrättas för att förstärka kompetens- 
och utredningsstödet inom kärnsäkerhet och strålskydd. Enligt rapporten är ansvaret utspritt på flera 
parter, men trots det är inte tillräckligt effektivt och ändamålsenligt utformat. SGU delar den bilden. 
Beskrivningen av de utmaningarna som presenteras i rapporten är något som också SGU har 
erfarenhet av. SGU lämnar därför några synpunkter nedan utifrån lärdomar som myndigheten dragit 
från arbetet med exempelvis kompetensförsörjning och att arbeta med en självständig 
myndighetsfunktion inom den egna myndigheten i form av Bergsstaten. 

SGU tillstyrker förslaget att inrätta en intern TSO inom SSM, då det handlar väl avgränsade frågor 
som kräver särskild kompetens. SGU ser att det skulle täcka ett behov som inte fullt ut täcks i dag. 
TSO:n kan bidra till mer omfattande av analyser och beräkningar samt ger utökade möjligheter att 
utveckla det internationella samarbetet och utbytet.  

Det tar tid att bygga upp en ny organisation och genom att fortsatt vara en del av SSM blir 
effektivitetsförlusterna mindre. Därigenom ges möjlighet att utnyttja den interna organisationen, vad 
avser exempelvis frågor relaterade till HR, ekonomi, service etc. Det är det mest kostnadseffektiva 
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förslaget jämfört med att bilda en teknisk stödorganisation utanför SSM. Genom att TSO:n förläggs 
inom en myndighet garanteras även att de frågor som tillkommer TSO:n kan hanteras objektivt utan 
vinst- eller främjande intressen. 

TSO:ns viktigaste roll som expertstöd är ta fram analyser och avancerade beräkningar. Som 
rapporten anger är det viktigt att den är oberoende, både i förhållande till SSM och industrin. Det är 
en bild som SGU delar utifrån myndighetens erfarenhet av arbetet inom Bergsstaten. Det har varit av 
vikt att Bergsstaten kan agera självständigt, både i förhållande till den egna myndigheten och i 
förhållande till industrin i sig. SGU ser vidare positivt på rapportens tankar om att de som ska arbeta 
inom funktionen inte ska arbeta med myndighetens övriga frågor.  

Vidare lyfter rapporten att det kan vara utmaning att både utbilda, bygga en ny verksamhet och 
samtidigt utföra myndighetens uppdrag, om det t.ex. skulle komma in flera ansökningar om 
byggande av ny kärnkraft samtidigt. SGU delar rapportens bild utifrån myndighetens egen erfarenhet 
av parallella uppdrag. Det kan vara en utmaning för en myndighet vid en sådan situation att rekrytera, 
att bibehålla personalresurser och att samtidigt även kompetensutveckla personalen. Rekrytering av 
ny personal och kompetensutveckling är därför frågor som behöver prioriteras. 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även Göran Risberg, enhetscheferna Frida Öhlén och 
Kirlna Skeppström deltagit. Juristen Annika Israelsson har varit föredragande. 

 

Anette Madsén 

  Annika Israelsson 
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